Souvigny

1743, September 3

Kopie: AdA H 564, S. 20f.

Descriptum epistolæ monachorum Sylviniacensium ad abbatem et monachos Abdinghoffenses

Nos piissimis vestris desideriiis hilarissime et amantissime assentientes, vehementerque cupientes, ut nostri fraterni amoris pretiosum pignus teneatis, misimus per r(everen)dum patrem domnum Gaspardum Vallart, subpriorem nostrum, reliquias a vobis jampridem petitas et flagrantissime expetitas, partem scilicet ossium s(anc)ti Odilonis, simul et particulam vestimentorum beati Maioli, abbatum Cluniacensium, nostrorum vestrorumque patrum, ad clarissimum et meritissimum dominum Pomet, serenissimi principis<sup>3)</sup> et archiepiscopi Coloniensis sacellanum. Is autem ipse Parisiis discessit ad patriam suam regressurus, priusquam hanc in urbem advenisset dictus r(everen)dus subprior. Iste depositum sanctum sibi commissum r(everen)dō patri domno Baudinot, procuratori generali strictæ nostræ observantiæ ordinis Cluniacensis in monasterio sancti Martini a campis Lutetiæ Parisiorum commoranti tradidit, plurimum commendavit, ejusque curis ac diligentia commisit; ut illud prima data occasione commodiori atque tutiori ad vestram celeberrimam ((utinam decore feliciterque)) tran(s)feratur abbatiam. Ne minimam quidem moram interposuissemus, quin quamprimum hanc sacratissimo thesauro potiremini: at verum cum sedes episcopalis Claromontana diu vacasset, dominus de la Batisse, vicarius generalis ejusdem diocesis, ab

illustrissimo episcopo ad dictam sedem novissime sublimato tardius, quam credidissemus, commissionem accepit; ut nostrum in monasterium veniret, ibi de supradictarum reliquiarum authenticitate instrumentum ad normam juris canonici confecturus. Confectum est ita, uti videbitis: quamobrem haudquaquam dubitamus eximiam vestram pietatem ea veneratione culturam illas et colendas publice exposituram, qua colendæ sunt [21] ac venerandæ. Porro gloria Dei hæc est, sanctorum gloria; quare propheta ait: „Laudate Dominum in sanctis ejus“.<sup>119</sup> Compertum nobis est ac manifestum, nostræque gentis nemo nescit, quod digitus Dei sit adhuc in pulvere et exuviis sanctorum Maioli et Odilonis. Nam ambo, quos jungunt funera, eadem, qua enituere miraculorum gloria, existunt admirandi. Hanc quoque ipsam munus nostrum vestræ velimus, afferat ecclesiæ: desiderisque desideramus, ut id muneris antiquæ nostræ societatis vinculum omnimodo renovet, et renovatum tam arcte stringat, ut futurum sit indissolubile. Maximopere vos etiam atque etiam rogamus et obsecramus; ut perpetuos vestri amoris affectus nobis impertiri dignemini, nec non et in sacrificiis vestris minime sitis immemores nostri. Nos vero grati animi interiori sensu impulsus, memoriamque vestri colentes benevolentia sempiterna Deum obnixè deprecabimur, quatenus repleat vos omni bono, qui sumus cum omni reverentia, amore et perseverantia,